¹⁴ Valer Moga; Sorin Arhire. *Bibliografie românească și central-est europeană, în, Anul 1918 în Transilvania și Europa Central-Estică. Contribuții bibliografice și istoriografice.* (Coordonatori: Valer Moga; Sorin Arhire). Cluj-Napoca: Centrul de Studii Transilvane, 2007, p. 179-382.

¹⁵ *Românul*, nr. 10 din 8/21 nov 1918;

cadrelor didactice, a reuniunilor meseriașilor români, ale celor de femei, doi reprezentanți ai studenților de la diferitele universități din Austro-Ungaria, din fiecare instituție de învățământ superior, un reprezentant al colegiului de conducere din fiecare institut teologic, gimnaziu, liceu, institut pedagogic și școală civilă¹⁶, ofițeri și soldați din fiecare secțiune a gărzilor naționale.

15. Mădălina Nicolaescu. *Cine suntem noi? Despre identitatea femeilor din România modernă*. București: Anima, 1996.
16. Popescu Puțuri, Ion; Pascu, Ștefan, (Coordonatori), *1918 la români. Documentele Unirii*, Vol. IX. București: Editura Științifică și Enciclopedică, 1989.
17. *Românul*, nr. 10 din 8/21 noiembrie 1918, din Arad.
18. *Scântea*. Supliment, nr. 6, 1968, din București.
19. Valeria Șoroștineanu. *Reuniunea femeilor române din Sibiu în anii Primului Război Mondial*. În *Astra Sabesiensis*, an II, 2016, Cluj-Napoca, p. 69.
20. Ioan Străjan. *Membrii de drept ai Marii Adunării Naționale de la Alba-Iulia din 1 Decembrie 1918.